
Aktywizacja społeczności lokalnej szansą na lepsze jutro

Nowy Rok 2013 zaczął się dla naszego Stowarzyszenia bardzo pracowicie.
W dniu 28 stycznia 2013 roku podpisaliśmy z Urzędem Marszałkowskim
Województwa Mazowieckiego umowę, na mocy której otrzymaliśmy
dodatkowe 4 mln złotych na realizacje LSR. Tak, więc łącznie do tej pory
pozyskaliśmy ponad 13 mln złotych. Dodatkowe środki pozwolą na
realizację kolejnych inwestycji na terenie funkcjionowania LGD „Puszcza
Kozienicka”.

W zwiąku z tym przeprowadziliśmy cykl spotkań informacyjnych, które
miały na celu integrację oraz aktywizację społeczności zamieszkującej
obszar działania naszego Stowarzyszenia, jak również mobilizowanie jej
do udziału w procesie rozwoju obszarów wiejskich i tworzeniu wspólnot
lokalnych. Głównym tematem naszych wystąpień była możliwość
pozyskiwania środków w ramach działania "Wdrażanie lokalnych strategii
rozwoju"na tworzenie i rozwój mikroprzedsiebiorstw, infrastukturę
publiczną i inicjatywy społeczne w zakresie edukacji, sportu czy kultury.

Podczas spotkań prezentowane były również procedury oceny zgodności i
wyboru projektów według lokalnych kryteriów właściwych dla naszej LGD.
Omawiana była „droga” projektu od chwili złożenia w biurze wniosku o
przyznanie pomocy do momentu podpisania umowy i przyznania pomocy
przez instytucję wdrażającą. Uczestnicy spotkań dowiedzieli się także o
warunkach przyznawania pomocy i poznali przykłady zrealizowanych
projektów z zakresu tych działań. Nie zapomniano zaznajomić
zgromadzonych z założeniami Lokalnej Strategii Rozwoju na lata
2009-2015 oraz innych działaniach prowadzonych przez LGD „Puszcza
Kozienicka”. Podczas spotkań nasi eksperci odpowiadali na pytania
dotyczące konkretnych pomysłów na projekt, informowali o kosztach
kwalifikowalnych oraz niezbędnych załącznikach do wniosków.

Kalendarium spotkań informacyjnych:

- 07 luty 2013 roku spotkanie sołtysów z władzami gminy w sali
konferencyjnej gminy Głowaczów.
Spotkanie rozpoczął Wójt Gminy Głowaczów Stanisław Bojarski,który
podziękował nam serdecznie za dotychczasową współpracę i otrzymane



wsparcie. Następnie głos zabrał prezes Marek Przedniczek, który omówił
działania w ramach PROW. Głównym tematem wystąpienia była
możliwości uzyskania dofinansowania z zakresu działania „Odnowa i
rozwój wsi”. Zapoznał także zgromadzonych z konkretnymi przykładami
zrealizowanymi przez gminę Głowaczów z zakresu tego działania -
rozbudową boiska w Brzózie oraz utworzeniem nowej płyty stadionu
sportowego. Nie pominął również projektu Tadeusza Skowrona o wartości
194 278 złotych (kwota dofinansowania 78 975 złotych), który korzystając
z dotacji na „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej” utworzył
przedsiębiorstwo świadczące szeroki zakres usług dla miejscowej ludności.
Prezes zachęcał również rolników indywidualnych, aby w przyszłości za
pośrednictwem naszego Stowarzyszenia korzystali z funduszy unijnych w
ramach działania „Różnicowanie w kierunku działalności nierolniczej”.



- 16 luty 2013 roku Walne Zebranie Członków Zrzeszenia
Producentów Rolnych Powiśle w Sieciechowie.
Walne zebranie członków otworzył prezes Antoni Abramczyk, który
powitał wszystkich zgromadzonych. Następnie po serii wykładów oraz
prezentacji firm producenckich zostaliśmy poproszeni o głos. Spotkanie
poprowadziła Irena Bielawska, która oprócz zaprezentowania wiadomości
ogólnych dotyczących misji LGD, omówiławarunki przyznawania pomocy
za pośrednictwem naszego Stowarzyszenia. Główny akcent położyła na
omówienie działań przeznaczonych dla rolników: Różnicowanie w
kierunku działalności nierolniczej oraz Tworzenie i rozwój
mikroprzedsiębiorstw. Jako przykład przytoczono projekt Adama Szewca o
wartości 345 458 złotych (kwota dofinansowania 100 000 zł), który
utworzył przedsiębiorstwo, świadczące usługi w zakresie odśnieżania oraz
prac polowych, jak również zakupił niezbędne do tego urządzenia.
Przekazano także informacje związane z prowadzonym przez LGD stałym
doradztwie świadczonym przez pracowników Biura.



- 18 luty 2013 roku spotkanie w Publicznej Szkole Podstawowej w
Głowaczowie. Spotkanie z gronem pedagogicznym poprowadziła Izabela
Śmietanka – specjalista ds. projektów, która zaznajomiła zebranych o
warunkach przyznawania pomocy za pośrednictwem naszego



Stowarzyszenia . Następnie omówiła działania w ramach, których można
składać wnioski o dofinansowanie oraz przeanalizowała przykładowy
formularz wniosku o przyznanie pomocy, z instrukcją jego wypełniania.

- 19 luty 2013 rok posiedzenie Sesji Rady Gminy Sieciechów. Sesję
rady zaingurował Wójt Gminy Sieciechów Kazimierz Pochylski, który na
wstępie podziękował nam za przybycie i poprosił o prezentację. Tym
razem z ramienia naszego Stowarzyszenia wystąpił prezes Marek
Przedniczek, który po krótce omówił działania w ramach PROW, skupiając
się głównie na informacjach dotyczących „Małych projektów”.
Zaprezentował również przykład V pleneru malarstwa i rzeźby pt.
„Inspiracja Garbatka – Letnisko” - projekt powiatu kozienickiego o
wartości 39 876 złotych (koszt dofinansowania 24 934 złotych), którego
celem było promowanie twórczości kulturalnej poprzez edukachję
artystyczną lokalnej społeczności, zwłaszcza dzieci i młodzieży.



Wszystkie spotkania zorganizowane przez nasze Stowarzyszenie cieszyły
się ogromnym zainteresowaniem. Dodatkowo, każdy z uczestników
biorący udział w zajęciach został wyposażony w niezbędne materiały



promocyjno - informacyjne, pomocne w pogłębianiu wiedzy
zaprezentowanej podczas spotkania.

Mamy nadzieję, że zdobyta wiedza i umiejętności zaowocują w przyszłości
dużą ilością dobrze przygotowanych wniosków podczas aplikowania po
środki unijne za pośrednictwem naszego Stowarzyszenia.

Aleksandra Wieczorek


